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„Największa awaria zasilania od czasów drugiej wojny światowej” – twierdzą 
szczecińscy energetycy. Nocne opady śniegu sparaliżowały kilka dzielnic 
Szczecina oraz sąsiednie miasta i miejscowości w promieniu 100 km. Po raz 
kolejny mamy dowód na potrzebę i konieczność budowy i wdrażania planów 
ciągłości działania i planów reagowania kryzysowego. 
 
Podczas opracowywania tego typu planów należy zawsze brać pod uwagę najgorszy 
prawdopodobny scenariusz – twierdzi Renata Davidson, ekspert budowy Planów Ciągłości 
Działania. W planach firm i organizacji, które stosują się do tej zasady, uwzględnia się 
niekorzystne warunki atmosferyczne, problemy komunikacyjne, związaną z tym 
niedostępność pracowników, a w przypadku katastrof regionalnych także wydłużenie 
czasu reakcji służb ratunkowych, które w pierwszej kolejności udzielają pomocy ludności 
cywilnej. 
 
W Szczecinie wystąpiły niemal wszystkie te elementy. Co ciekawe, naocznie można 
przekonać się o tym, że w planowaniu awaryjnym prawdopodobieństwo danego zdarzenia 
nie ma żadnego znaczenia. Sieć energetyczna została zaprojektowana i zbudowana 
z zachowaniem wymogów jej wysokiej dostępności. Prawdopodobieństwo jednoczesnej 
awarii dwóch głównych linii wysokiego napięcia 220kV zasilających miasto było niezwykle 
małe. Jak widać, życie pisze zupełnie niebywałe scenariusze. 
 
Brak zasilania w Szczecinie wyraźnie ujawnił także konieczność uwzględniania tzw. 
scenariuszy kaskadowych. Awaria zasilania spowodowała paraliż komunikacyjny, 
problemy z dostawami wody, awarię telefonów, wstrzymanie pracy wielu firm, zamykanie 
szkół.  
 
22 sierpnia 2008 upływa termin wyznaczony ustawą o zarządzaniu kryzysowym na 
opracowanie planów reagowania kryzysowego na wszystkich szczeblach administracji 
państwowej i samorządowej. Przykład Szczecina należy potraktować jako cenne studium 
przypadku także w kontekście analizy wzajemnych zależności i gotowości poszczególnych 
sektorów do pracy w sytuacjach kryzysowych. 

 

 

Eksperci firmy Davidson Consulting służą komentarzem, swoją wiedzą 

i doświadczeniem:  

• Jak firmy z poszczególnych sektorów powinny być przygotowane na sytuacje 

kryzysowe? 

• Na co muszą zwracać uwagę i co zabezpieczyć? 

• Jakie błędy popełniają i co powinny zrobić lepiej, żeby zabezpieczyć zdrowie 

i życie ludzi oraz uchronić swój biznes przed upadkiem? 

 

Więcej informacji na naszej stronie internetowej: www.davidson.pl 
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